
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XVІІ сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 15.02.2022                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № -17/22 
 

Про Програму правової освіти та надання 
безоплатної правової допомоги населенню  
Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки 

​ У зв'язку з необхідністю забезпечення доступу жителів Болехівської 
територіальної громади до безоплатної правової допомоги, забезпечення 
державної гарантії рівних можливостей для доступу громадян до правосуддя та 
надання правової допомоги соціально незахищеним категоріям населення, 
керуючись Законом України «Про безоплатну правову допомогу»,  пунктом 22 
частини 1 статті 26 Закону України Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», положень Міжнародного пакту про громадянські та 
політичні права, Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, 
Конвенції про правову допомогу та правові відносини у цивільних, сімейних та 
кримінальних справах, міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 
1.​ Затвердити Програму правової освіти та надання безоплатної 

правової допомоги населенню Болехівської територіальної громади на 
2022-2025 роки (додається). 

2.​ Міському голові, старостам, керівникам управлінь та відділів 
Болехівської міської ради, керівникам підприємств, установ та організацій 
спільно з Калуським місцевим центром з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги забезпечити виконання Програми. 

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Болехівської міської 
ради (Н.Дуб) передбачити кошти для реалізації Програми та забезпечити її 
фінансування. 
​ 4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської 
ради з питань планування, бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і 
зборів (Р.Барабаш); з питань охорони прав людини, законності, правопорядку, 
регламенту, депутатської етики, запобіганню корупції та сприянню депутатській 
діяльності (В.Яцинин). 
 

Міський голова    ​                   ​ ​              Іван Яцинин 



 
 

Затверджено 
рішенням міської ради 
від 15.02.2022 № -17/22  

 
 

ПАСПОРТ 
Програми правової освіти та надання безоплатної правової допомоги 

населенню Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

1. Ініціатор розробленої Програми (замовник) – Калуський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної правової допомоги 
 

2. Розробник Програми - Калуський місцевий центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги 
 

3. Термін реалізації Програми​ ​ ​  - 2022-2025 роки 
 

4. Етапи фінансування Програми ​ ​  - 2022-2025 роки 
 

5. Обсяги фінансування Програми​ ​  - 40,0 тис. грн. 
тис. грн 

Рік 
Очікувані обсяги фінансування 

Всього 
в т.ч. за джерелами фінансування 

міський бюджет інші джерела 

2022 10,0 10,0 - 

2023 10,0 10,0 - 

2024 10,0 10,0 - 

2025 10,0 10,0 - 

 
 
6. Очікуваний результат виконання Програми 

Виконання Програми дасть змогу створити належні умови для надання 
безоплатної правової допомоги, забезпечити належний доступ до якісної 
правової допомоги особам, які потребують такої допомоги, та автоматизувати 
процеси організації надання безоплатної правової допомоги   
 
7. Термін проведення звітності                           - грудень 2022 року 

- грудень 2023 року 
- грудень 2024 року 
- грудень 2025 року 

 
 
 
 



 
 

 
ПРОГРАМА ПРАВОВОЇ ОСВІТИ ТА НАДАННЯ 

БЕЗОПЛАТНОЇ ПРАВОВОЇ ДОПОМОГИ  
НАСЕЛЕННЮ БОЛЕХІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

НА 2022-2025 РОКИ 
 
 

І. Обґрунтування необхідності розроблення і виконання Програми 
правової освіти та надання безоплатної правової допомоги населенню 
Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки (далі – Програма) 
 

Міжнародний пакт про громадянські та політичні права, Конвенція про 
захист прав людини і основоположних свобод, Конвенція про статус біженців, 
Конвенція про правову допомогу та правові відносини у цивільних, сімейних та 
кримінальних справах та інші міжнародні акти передбачають обов’язок держави 
забезпечити безоплатну та ефективну правову допомогу особам, які її 
потребують, і встановити мінімальні вимоги до надання такої допомоги. 
​ Стаття 59 Конституції України передбачає, що кожен має право на 
професійну правничу допомогу, у випадках, передбачених законом, ця допомога 
надається безоплатно. Законом України «Про безоплатну правову допомогу», 
який набрав чинності 9 липня 2011 року, передбачено формування в Україні 
системи безоплатної правової допомоги, яка складається з двох 
взаємопов’язаних складових – систем безоплатної первинної та безоплатної 
вторинної правової допомоги. Надання населенню безоплатної первинної 
правової допомоги також передбачено ст. 38-1 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні».  

Територію, віднесену до відання Болехівської міської ради (Болехівську 
територіальну громаду), віднесено до юрисдикції Калуського місцевого центру 
з надання безоплатної вторинної правової допомоги, який розташований в місті 
Калуші. Через віддаленість вразливі верстви населення Болехівщини часто не 
мають можливості задля захисту своїх прав звертатися до Центру. Серед 
потенційних клієнтів Центру: інваліди, малозабезпечені особи, учасники 
бойових дій, ветерани війни, біженці, діти-сироти та діти, позбавлені 
батьківського піклування, жінки зі статусом «Матір-героїня», жінки, які 
народили і виховали до шестирічного віку п'ятеро і більше дітей, особи з 
особливими заслугами перед Батьківщиною, реабілітовані відповідно до 
законодавства, жертви нацистських репресій, особи, які претендують на статус 
біженця тощо (згідно зі ст. 14 вищезазначеного Закону). 
​ Програма забезпечить доступ жителів Болехівської територіальної 
громади до безоплатної правової допомоги та створення рівних можливостей 
для доступу осіб до правосуддя шляхом організації надання безоплатної 
вторинної правової допомоги. З цією метою планується проведення спільних 
інформаційно-правопросвітницьких заходів та систематичних виїзних прийомів 
громадян, забезпечення роботи консультаційних пунктів в населених пунктах 



Болехівської територіальної громади за участі працівників Центру, зокрема 
Болехівського бюро правової допомоги, і посадових осіб Болехівської міської 
ради, а також вестиметься широка інформаційна робота в засобах масової 
інформації, на підприємствах, в організаціях, установах Болехівщини щодо 
підвищення правової обізнаності населення та інформування громадян про їхнє 
право на отримання безоплатної правової допомоги. 
 

II. Мета Програми 
 

Метою цієї Програми є розроблення та здійснення комплексу заходів 
правового, організаційного та економічного характеру, спрямованих на 
забезпечення доступу жителів Болехівської територіальної громади до 
безоплатної правової допомоги і створення рівних можливостей для доступу 
осіб до правосуддя шляхом організації надання безоплатної вторинної правової 
допомоги, підвищення правової освіти і культури жителів Болехівщини. 

 
III. Основними завданнями Програми є: 

 
-​ безперешкодне отримання населенням Болехівської територіальної 

громади безоплатної правової допомоги; 
-​ проведення інформаційно-роз’яснювальної кампанії серед населення з 

питань законодавства та з питань захисту порушених прав в 
правоохоронних та судових органах;  

-​ забезпечення роботи консультаційних пунктів для надання правової 
допомоги населенню Болехівської територіальної громади 
працівниками Калуського місцевого центру з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги; 

-​ організація навчань, семінарів, тренінгів, круглих столів з питання 
надання БПД та функціонування системи безоплатної правової 
допомоги. 

 
IV. Строки виконання Програми 

 
Початок дії Програми – січень 2022 року, закінчення - грудень 2025 року. 

 
V. Ресурсне забезпечення Програми 

 
​Фінансування Програми здійснюється за кодом Тимчасової класифікації 

видатків та кредитування місцевих бюджетів 250344 «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
та культурного розвитку регіонів» за рахунок коштів місцевого бюджету в 
межах бюджетних асигнувань на бюджетний рік та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством, зокрема на транспортні витрати 
(відрядження), інформаційне забезпечення (виготовлення та розміщення 
публікацій і аудіо-візуальних матеріалів в засобах масової інформації, 



виготовлення поліграфічної друкованої продукції - інформаційних проспектів, 
брошур, плакатів, банерів тощо), часткове забезпечення основними засобами 
(комп’ютерною та офісною технікою), МШП, МНМА, зокрема канцелярськими 
товарами, на заправку картриджів та ремонт комп’ютерної техніки. 
 

VI. Виконавцем Програми є: 
 

Калуський місцевий​ центр з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги. 

 
VII. Основні заходи Програми: 
-​ забезпечення роботи консультаційних пунктів доступу до безоплатної 

правової допомоги для населення Болехівської територіальної громади  
працівниками Калуського місцевого центру з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги, в тому числі у віддалених населених 
пунктах  громади; 

-​ організація навчань, семінарів, тренінгів, круглих столів з питання 
надання БПД та функціонування системи безоплатної правової 
допомоги; 

-​ проведення інформаційно-роз’яснювальної кампанії серед населення 
громади з питань законодавства та з питань захисту порушених прав в 
правоохоронних та судових органах;  

-​ висвітлення у ЗМІ, на вебсайтах, сторінках в соціальних мережах 
інформації про можливість отримання безоплатної правової допомоги, 
а також роз'яснень з актуальних правових питань; 

-​ розроблення та поширення друкованих інформаційних матеріалів 
щодо функціонування системи безоплатної правової допомоги; 

-​ інформаційне забезпечення (виготовлення та розміщення публікацій і 
аудіо-візуальних матеріалів в засобах масової інформації, 
виготовлення поліграфічної друкованої продукції - інформаційних 
проспектів, брошур, плакатів, банерів тощо), часткове забезпечення 
основними засобами (комп’ютерною та офісною технікою), МШП, 
МНМА, зокрема канцелярськими товарами тощо. 

VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми: 
Виконання Програми дасть змогу: 
-​ забезпечити гарантоване Конституцією України право на правову 

допомогу; 
-​ забезпечити належний доступ до якісної безоплатної правової 

допомоги особам, які потребують такої допомоги; 
-​ значно спростити доступ громадян до безоплатної правової допомоги, 

зокрема для захисту порушених прав у судовому порядку; 
-​ підвищити правову обізнаність громадян.  

IX. Нормативно-правове забезпечення Програми: 
-​ Конституція України; 
-​ Закон України «Про безоплатну правову допомогу»; 



-​ Закон України  «Про місцеве самоврядування в Україні». 
 

 
X. Фінансування заходів Програми: 

 
№ 
з/п 

 
Перелік заходів Програми 

Орієнтовний обсяг 
фінансування 

 (тис. грн.) 

2022-2025 роки 
1 
 

забезпечення роботи консультаційних пунктів 
доступу до безоплатної правової допомоги для 
населення Болехівської територіальної громади  
працівниками Калуського місцевого центру з 
надання безоплатної вторинної правової 
допомоги, в тому числі у віддалених населених 
пунктах  громади; 

 
 
 
 
 

40,0  
 
 2 організація навчань, семінарів, тренінгів, 

круглих столів з питання надання БПД та 
функціонування системи безоплатної правової 
допомоги; 

3 проведення інформаційно-роз’яснювальної 
кампанії серед населення громади з питань 
законодавства та з питань захисту порушених 
прав в правоохоронних та судових органах;  

4 висвітлення у ЗМІ, на вебсайтах, сторінках в 
соціальних мережах інформації про можливість 
отримання безоплатної правової допомоги, а 
також роз'яснень з актуальних правових питань; 

 
5 

розроблення та поширення друкованих 
інформаційних матеріалів щодо функціонування 
системи безоплатної правової допомоги; 

6 інформаційне забезпечення (виготовлення та 
розміщення публікацій і аудіо-візуальних 
матеріалів в засобах масової інформації, 
виготовлення поліграфічної друкованої продукції 
- інформаційних проспектів, брошур, плакатів, 
банерів тощо), часткове забезпечення основними 
засобами (комп’ютерною та офісною технікою), 
МШП, МНМА, зокрема канцелярськими 
товарами тощо. 

         Усього: 40,0 
 


